
Programma “Latvijas skolas soma” 2021./2022.m.g. 

Teātra izrāde “Riki-Tiki-Tavi”.  

Projekta “Skolas soma” ietvaros šajā pusgadā pirmo un otro klašu 

audzēkņiem bija iespēja baudīt Rīgas Leļļu teātra “Riki-Tiki-Tavi” maģisko 

izrādi. Pēc brīnišķīgās izrādes noskatīšanās, bērni atzina, kas redzētais 

māca mazajiem drosmīgi stāties pretī briesmām, aizsargāt savus 

tuviniekus, cīnīties par laimi un mieru ģimenē, mīlēt un rūpēties par 

saviem mājdzīvniekiem. 

 

 

 

 

 

 

 

  

Daniks 2.kl. 

E.Jefimova 2.kl. 



Netradicionālas gleznas.  

3. - 4. klašu skolēni ar lielu interesi kopā ar mākslinieci Daigu Kaufmani 

atklāja smilšu dabas maģiju. Birstošais materiāls mazajās rokās 

iegremdēja bērnus radošā procesā, kurā no melnbaltās bildes ieguva 

krāsainu zīmējumu. Pasākuma dalībnieki guva neaizmirstamas emocijas, 

interesantu pieredzi un, protams, brīnišķīgu, maģisku ainu no krāsainajām 

smiltīm, ko viņi paši bija paveikuši. 

 

“Bija ļoti interesanti strādāt ar smiltīm otas un krāsu vietā. Stunda bija ļoti 

interesanta, mājās mācīšu mammai tādu mākslas veidu!” (Vanda 4.kl.) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Iluzionisma teātris un muzejs “Mystero”  

5. - 6. klašu skolēni apmeklēja burvju mākslinieka Dante Pekollija mācību 

stundu, kurā uzzināja, kā kļūt par burvi. Viņi pārliecinājās, ka burvju 

mākslas apguvē ir ļoti daudz jāmācās un jātrenējas. Mācību laikā BURVJU 

MĀKSLINIEKS demonstrēja ne tikai dažādus trikus, bet arī dalījās savas 

meistarības noslēpumos. 

Burvestību muzejā bērni iepazinās ar maģijas vēsturi, uzzināja par 

dažādiem trikiem, kurus var izpildīt paši. Tas ļoti aizrāva skolēnus, 

pamodinot viņos iztēli, ziņkāri un apbrīnu. Un, protams, bija interesanti 

uzzināt arī par šī žanra attīstību Latvijā un pasaulē. 

 

Tā bija visinteresantākā mācību stunda manā mūžā! (Vjačeslavs 5.kl.) 

Es arī gribu kļūt par burvi! (Edvards 5.kl.) 

Vairāk tik interesantu un izglītojošu stundu! (Elīna 6.kl.) 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Nodarbība “Dziesmai pa pēdām”.  

Muzikālā apvienība “Shape of Music” ieskāva 7. -8. klašu skolēnus 

klasisko stīgu instrumentu pasaulē: vijoles, alts, čelli un kontrabasi. 

Mākslinieki iepazīstināja ar jaunākajiem latviešu un ārzemju mūzikas 

skaņdarbiem, deva iespēju pašiem spēlēt instrumentus un pārbaudīt 

muzikālo erudīciju. Tā kā skolēni gatavojās pasākumam mūzikas stundu 

laikā, viņi spēja atbildēt uz visiem mākslinieku uzdotajiem jautājumiem un 

ātri uzminēt izskanējušo skaņdarbu nosaukumus, kā arī sadzirdēt visus 

četrus instrumentus. Pēc pasākuma skolēni uzrakstīja savas domas par to, 

ko viņi redzējuši, dzirdējuši un izjutuši. 

  

“Ļoti patīk, kā uz stīgu mūzikas instrumentiem skan mūsdienu mūzika no 

slavenām filmām.” (Alla 8.kl.) 

“Paldies par spilgtu un aizraujošu mūzikas stundu!” (Aleksejs 7.kl.) 

 



 

Pasākums “Mūsu stāsts par Rīgu” 

Tas bija aizraujošs mūzikas ceļojums, kas stāsta par Rīgas vēsturi. 

Koncertlekcijas laikā komponists un producents Jānis Ķirsis kopā ar 

dziedātāju un mūziķi Rūtu Dūdumu iepazīstināja devīto klašu skolēnus ar 

Rīgas vēsturi, izmantojot muzikālos meistardarbus-gregoriskos 

dziedājumus, Riharda Vāgnera mūziku, vācu, zviedru un latviešu melodijas 

un  tautasdziesmas  “Rīga dimd”,  “Rīga. Mana baltā Rīga”, “Pūt, vējiņi!”. 

Maģiski skanēja latviešu komponistu skaņdarbi: M.Brauna “Saule. 

Pērkons. Daugava.” “Es zinu, Tu esi”, “Tavs karogs”, kā arī Imanta Kalniņa, 

Renāra Kaupera, Jāņa Lūsēna un citu autoru darbi. 

 

“Man ļoti patika koncerts, man patika, ka tas bija dažādās valodās, un tas 

bija forši! Gribēju, lai koncerts ilgtu ilgāk. Ļoti laba mūzika, forši 

mūziķi!"(Anželika 9.kl.) 

“Mums ļoti patika koncertlekcija, īpaši dejas, dziedāšana, somu tautas 

dziesma un leģenda par “Lielo Kristapu”. Ceram, ka tādu pasākumu būs 

vēl vairāk!" (Antons 9.kl.) 

“Koncerts ļoti iepatikās, īpaši tas, ka mēs zinājām atbildes uz izvirzītajiem 

jautājumiem!” (Ruslans 9.kl.) 

 

 
 
 



KONCERTLEKCIJA  "Ceļojums Gadalaikos. Ziema" 
 

 
Gadalaiku radio vadītāji - dziedātāja Rūta Dūduma un dziedātājs un 
komponists Jānis Ķirsis-  piedāvāja 10.-12.klašu skolēniem saklausīt un 
saredzēt visādus mūzikas “labumus” koncertlekcijā “Gadalaiku ceļojums. 
Ziema”. Skolēni ar interesi atzīmēja gadalaika redzētās Latvijas dabas 
ainavas, klausījās Ziemassvētku dziesmas, iepazina jaunos talantus un  
improvizētā radio ēterā  baudīja klasisko un mūsdienu mūziku. 
Atsauksmes :  
Interesantais formāts -improvizētā radio studija- radīja iespaidu, ka es 
piedalos un esmu tiešajā ēterā. Svētku sajūtu radīja redzamie rotājumi un 
dabas ainavas. (Luiza, 12.b) 
 
Atskats vēsturē, tieši mūzikas pasaulē. Sasaiste ar mūsdienām, lieliski 
vadītāji, kas vienlaikus paši ir pazīstami Latvijā mūziķi. (Marija, 12.b) 
 
Skanēja dažādi mūzikas instrumenti, skaņdarbi slavenību-M.Brauna, 
R.Paula, Prāta Vētras u.c.  izpildījumā.. Jau iepriekš apmeklēju pasākumu, 
kurā bija pašam iespēja paspēlēt uz redzētajiem mūzikas instrumentiem, 
bet tagad skatījos, ka to skanējums iedzīvojas dziesmās. Paldies! 
( Romans, 12.b) 


